
                                                                                              “2010 – AÑO DEL BICENTENARIO 
                                        DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

 Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
RESOLUCION GENERAL N°  15 /2010.- 

 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección 
General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el 
registro de contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control 
Permanente” (S.I.Co.P.); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar 
a esa nómina de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 
5° anticipo del año 2010; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo 
corresponde excluir del referido control a los responsables que se detallan en el 
anexo “B” de la presente, como consecuencia de: haber cesado las actividades, 
no registrar actividad, carecer de interés fiscal, pase a obligados directos ; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8° y 9° del Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Incorporar   al   “Sistema   Integrado    de    Control    Permanente”  
   (S.I.Co.P.) a partir del 5° anticipo del año 2010, correspondiente al 
Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, a los contribuyentes del régimen 
contemplado por el Convenio Multilateral que figuran en el Anexo “A”, que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- Dar  de  baja  del  mencionado  Sistema  a los contribuyentes que se  
   incluyen en el Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas 
en el exordio. 
 
Artículo 3°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase 
   al Boletín Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA,  22 de Abril de 2010.-



                                                                                              “2010 – AÑO DEL BICENTENARIO 
                                        DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

 Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
1.- 

RESOLUCION GENERAL N°  15 /2010.- 
 

ANEXO “A” 
 
 
901-038779-1 GERMINARO HEYDEE SUSANA 

901-075349-3 BANCO DE INVERSION Y COMERCIO EXTERIOR SA 

901-168660-4 ALBUS SRL 

901-198546-8 GRIFERIA RODDEX SA 

902-112296-3 CAGNOLI SA 

902-494972-1 STRIANESE MOTORS SA 

902-870355-7 ZAMBRANA OSCAR ALFREDO 

904-003046-6 GHICO RUBEN BERNARDO 

904-004823-7 BOIERO SEMILLAS SA 

904-239101-8 MAIPU SA 

904-242180-8 COOP PROV COM SERV COM RADIODIF. COLSECOR LTD. 

904-242308-1 DHO ELECTRICIDAD SRL 

911-440945-1 LOS ÑANDUES SRL 

911-441440-9 SERRA JUAN CARLOS 

911-543697-5 NUTRIPAM SRL 

911-733897-3 MONDINO DANIEL OSCAR 

911-737851-1 M & M NET SRL 

 

 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA,  22 de Abril de 2010.-



                                                                                              “2010 – AÑO DEL BICENTENARIO 
                                        DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

 Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

 
///...2.- 

RESOLUCION GENERAL N°  15 /2010.- 
 

ANEXO “B” 
 
 
901-042500-1 SORTEAR SA 

901-159095-1 EGAL EXPORT S.A. 

901-188273-5 FONDO HIPOTECARIO BHN 

901-960162-9 TRANSPORTE YERUA SRL 

902-089717-1 PAVIOLO ALEJANDRO EDUARDO 

902-799189-8 AGRO MAZZUCHELLI SRL 

902-874891-0 EUSEBI OSCAR JOSE 

911-440369-7 DOMINGUEZ CARLOS EDUARDO 

911-440879-4 VIVONA HUGO ALBERTO 

911-441310-8 MERTINS LUIS OMAR, OTERO ANA 

911-441576-3 GRUPO TRES SRL 

915-566878-1 C P G SRL 

916-593604-8 TEPUEL S.R.L. 

921-741976-5 GARCIA CARLOS ALBERTO 

 

 

 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA,  22 de Abril de 2010.- 
 

 
 


